
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070200148

148

Nº 125, quinta-feira, 2 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 30/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a locação de 01 trator esteira, sem operador, para atender às demandas da
Secretaria De Infraestrutura E Serviços Públicos Do Município De Barra Do Choça. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 10/07/2020 a partir
das 08:00h. Disputa eletrônica: 15/07/2020 às 08:30:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000 ramal: 207.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 32/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a aquisição de concreto usinado 25MPA, para atender às demandas da
Secretaria De Infraestrutura E Serviços Públicos Do Município De Barra Do Choça. Início de
Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 10/07/2020 a partir
das 08:00h. Disputa eletrônica: 14/07/2020 às 14:00:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 36/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando o Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de teste rápido Imunocromatográfico para detecção qualitativa
específica de IgG e IgM do COVID-19 em amostra de sangue total, soro e plasma, junto à
Secretaria De Saúde Do Município De Barra Do Choça. Início de Recebimento propostas
eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 03/07/2020 a partir das 08:00h. Disputa
eletrônica: 08/07/2020 às 08:30:00h. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77)
3436-3000 ramal: 207.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 37/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando o Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de meio fio em concreto polido e piso em concreto
intertravado, para atender às necessidades da Secretaria De Infraestrutura E Serviços
Públicos Do Município De Barra Do Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas no
site: www.licitacoes-e.com.br: 08/07/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica:
14/07/2020 às 08:30:00h. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000
ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a Tomada de Preços nº
014/2020 - contratação de empresa do ramo para execução de recapeamento asfáltico em
vias urbanas do Município. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº
01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.
Abertura dia 17 de julho de 2020 às 09:00 hs.

Barra da Estiva - BA, 1º de julho de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Eletrônico - Nº 010/2020. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, FRACASSADO os LOTES do 01 ao 14 e o LOTE 16, em virtude
das DESCLASSIFICAÇÕES/INABILITAÇÕES das empresas participantes e o LOTE 15 foi
D ES E R T O.

Barreiras-BA, 1º de julho de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Município de Barro Alto/BA, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, faz saber aos interessados na CO nº 1/2020; Objeto: "Serviços de Pavimentação
Urbana com TSD, deste Município", pelos fatos e fundamentos expostos no R. Parecer
Jurídico, o qual ratifica na sua inteireza, resolve; Inabilitar as empresas licitantes C.L
TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI - ME, CNPJ: 00.577.306/0001-05 e a
empresa CVM CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 08.534.529/0001-05 e Habilitar a empresa
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 13.582.689/0001-51; Fica concedido às
Empresas o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, apresentem recurso em
desfavor da decisão ora proferida; Autos com inteiro teor da decisão encontram-se
disponíveis no setor de licitações; Data: 30/06/2020.

TIAGO NOVAES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2020

Dia 10/07/2020 às 9h. Objeto: aquisição de materiais e insumos para
enfrentamento e combate a pandemia do Covid 19. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2020

Dia 16/07/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço
por lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 1º de julho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Concorrência
Pública no dia 17.08.2020 às 09:00h em sua sede para: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USO, A TÍTULO GRATUITO, DE IMÓVEL PÚBLICO LOCALIZADO NA HEMODIALISE MUNICIPAL ,
DO TIPO MAIOR PONTUAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
02.07.2020.

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
Pavimentação em Paralelipípedo e Drenagem Superficial da Rua Otacílio Novais de Araújo,
conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura:
17/07/2020, às 08:30h. Local: Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a prorrogação do processo de licitação Pregão Presencial n°. 019-2020-PP, objeto:
contratação de empresa especializada para implantação de software em Gestão Hospitalar
nos termos estabelecidos pelo SUS (Sistema Único de Saúde), composto de módulos
interligados de Internação (AIH) e ambulatório (BPA-consolidado e BPA-Individualizado),
com capacitação dos usuários e suporte técnico, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e
anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão PRORROGADA para o dia 14/07/2020,
09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial
ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 1º de julho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 012/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de um
Espaço Educativo na sede do Município, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço
Global. Sessão: 20 de Julho de 2020 às 09 horas no Setor de Licitações, sito na Pç. dos
Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações
ou no Tel. (77) 3644-2152/53.

Brotas de Macaúbas-BA, 1º de julho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 013/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de uma
Quadra Escolar na sede do Município, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço Global.
Sessão: 21 de Julho de 2020 às 09 horas no Setor de Licitações, sito na Pç. dos Poderes nº
95/Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações ou no Tel.
(77) 3644-2152/53.

Brotas de Macaúbas-BA, 1º de julho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2020

TOMADA DE PREÇO 004/2020 - CONTRATANTE - PMC - CONTRATADA - OBRAS DE
TERRAPLANAGEM LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N° 07.442.225/0001-47. OBJETO:
contratação de empresa para executar os serviços na construção do muro do cemitério do
Povoado das Pedras no Município de Caetanos - BA, oriundo da Tomada de Preço
004/2020; Data do Contrato 22/06/2020; Valor do Contrato R$ 40.602,65 (quarenta mil
seiscentos e dois reais e sessenta e cinco centavos). Vigência 31/12/2020. Prefeito - PAULO
ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de bloco cerâmico destinados para atender ás demandas das
diversas Secretarias deste Município. DATA: 14/07/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por Item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
30/06/2020.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira


		2020-07-02T09:57:10-0300




